
Zápis z 9. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 23.6.2023 

Přítomni:P.Fleischmann,J.Vincík,M.Koča,J.Plechinger,H.Šimandlová,V.Sedlák, 
T.Hubáček   
Omluven : ------                         Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, J.Plechinger 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :   splněno    
5.Směna pozemků. 
Část obecního p.č.322/37 (nově vzniklý 322/38) o výměře 115 m2 za část p.č.763 
(nově vzniklý 763/2) o výměře 486 m2 (podél MK na Škarez) – směna Obce s 
p.Plechingerem, oba v k.ú.Šumavské Hoštice.  
Záměr směny pozemků vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 1.6.2023, sejmut z ÚD 
i elektronické ÚD dne 24.6.2023. 
Návrh : Schválit směnu pozemků : část obecního p.č.322/37 (nově vzniklý 322/38) o 
výměře 115 m2 za část p.č.763 (nově vzniklý 763/2) o výměře 486 m2 – majitel 
p.Plechinger, oba v k.ú.Š.Hoštice.          Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Smlouva o smlouvě budoucí s EG.D, a.s. 
Stavba - „Škarez - kabel NN, směr Švihov“. Návrh smlouvy předložen zastupitelům. 
Předložena i situace stavby. 
Návrh : Schválit Smlouvu č.: PI-001040023054/005-SECB o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. – „Škarez – kabel NN, směr Švihov“ + 
souhlas se stavebním záměrem. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
7.Závěrečný účet obce za rok 2022. 
Návrh ZÚ vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 byl 
vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 5.6.2023, sejmut dne 24.6.2022. Bez 
připomínek občanů.  
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 – bez chyb a nedostatků. 
Návrh : Schválit závěrečný účet obce za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022; Projednání závěrečného účtu se 
uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.Účetní závěrka obce za rok 2022. 
Zastupitelům předložena účetní závěrka obce za rok 2022.  
Návrh : Schválit účetní závěrku obce za rok 2022. Hlasování : 7 pro, schváleno  
Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2022. 
Zastupitelům předložena účetní závěrka přísp.org. ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2022.          
Návrh : Schválit účetní závěrku PO ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2022. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
9.Obecní knihovna : 
a)Zpráva o práci naší knihovny – zpracována Městskou knihovnou Prachatice. 
Přečtena starostou obce. Knihovna je hodnocena velmi pozitivně. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
b)Předložen protokol o provedení revize knihovního fondu v naší knihovně – provedly 
pracovnice z Prachatic a paní Sedláková + návrh na vyřazení knih v Obecní 
knihovně -  jsou zastaralé, velmi opotřebované, více než 30 let staré, nikdo si je 
nepůjčuje. 
Návrh : Schválit vyřazení knih z knihovního fondu Obecní knihovny Š.Hoštice – dle 
návrhu Městské knihovny Prachatice.     Hlasování : 7 pro, schváleno. 



10.Zrušení usnesení. 
Předložena žádost p.Holuba – nekoupí obecní pozemek. 
Návrh : Zrušit  část usnesení č.7 ze dne 25.4.2023 - Prodej obecního pozemku 
p.č.835/6 o výměře 723 m2 v k.ú.Š.Hoštice manželům Karlu Holubovi a Barboře 
Holub, Sokolská 376, 26762 Komárov; cena 903750,00 Kč bez DPH; za podmínek 
schválených 9.8.2022. Termín uhrazení kupní ceny – 30.06.2023. 
Hlasování : 7 pro, schváleno zrušení části usnesení. 
Pozemek bude znovu nabídnut k prodeji. 
11.Různé :  
-Předložen protokol o kontrole KHS JČ kraje – plnění povinností provozovatele 
vodovodu pro veřejnou potřebu – ve všech ukazatelích splněny limity vyhlášky č. 
252/2004 Sb.   (kontrola předem neohlášená – bez naší přítomnosti) 
-vodovodní přivaděč do obce – předložen návrh trasy (Ing.Žáček) – bez připomínek. 
-dopis p. J.F.Jirouška – připomenutí 100. výročí narození režiséra V.Gajera.  
Mohli bychom připomenout. Starosta do konce června projedná s majitelem rodného 
domu. 
-Svět MOTORU – nabídka spolupráce od HC Motor České Budějovice. Podmíněno 
zakoupením minimálně 4 ks permanentek. Předloženy podmínky. 
Závěr : nevyužijeme. 
-Nedvídkov – kočky – dle oznámení místních došlo k přemnožení zdivočelých koček. 
Jednáno s paní Janáskovou – možná spolupráce. Zabezpečí místostarosta obce. 
12.Udělalo se : 
-ZTV – kolaudace (bez povrchů) 
-úpravna vody – výměna vodoměru 
-před dokončením –Kabina 21 
                              - Zahrada MŠ 
-kontejnery plast+sklo - hnízdo Škarez 
13.Diskuse :   
-p.Hubáček – kaplička Vojslavice – stavební úpravy věže – může objednat u 
řemeslníků. 
14.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování :   7 pro, schváleno 
15.Závěr 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


